
２０２３年７月吉日 

ご投資先経営者様各位 
 

大阪中小企業投資育成株式会社 

 

「Ｍ＆Ａの真実～ヒヤリハット～」に関する 
経営者意見交換会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は､格別のご高配を賜り､厚く御礼申し上げます｡ 

さて、事業環境の変化が目まぐるしい中、規模拡大や新分野進出、人材獲得等の様々

な狙いから、Ｍ＆Ａ（企業買収・事業譲受）により経営基盤を強化しようとする動きが活

発に見られ、その件数は１０年前と比べて倍増しています。Ｍ＆Ａを活用した事業拡大に

高い関心をお持ちの企業が増えている一方で、全てのＭ＆Ａが上手くいっているわけで

はなく、買い手企業からは譲受前後の失敗やお悩みもよくお伺いします。 

 そこで今般、中堅・中小企業のＭ＆Ａ事情に精通しておられる、日本公認会計士協会

近畿会の藤枝政雄公認会計士をファシリテーターとしてお招きし、「Ｍ＆Ａの真実～ヒヤ

リハット～」をテーマに、皆さま方との意見交換会を開催いたします。また、意見交換会後

には、交流会もご用意しております。 

 皆さま方におかれましては、ご多忙のことと存じますが、是非ご参加くださいますようご

案内申し上げます。 

敬 具 

経営者意見交換会 開催要領 

◇日   時 ： ２０２３年９月１９日（火） １４：３０～１９：３０ 

           【意 見 交 換 会】     １４：３０～１７：００ 

          【交 流 会】     １７：３０～１９：３０ （意見交換会会場周辺で設定） 
 
◇場   所 ： 大阪中小企業投資育成株式会社 セミナールーム 

（大阪市北区中之島 3-3-23 中之島ダイビル 28 階） 
 
◇内   容 ： 「Ｍ＆Ａの真実～ヒヤリハット～」をテーマとした経営者同士の意見交換会 
 
◇参加対象 ： ご投資先企業の経営者またはＭ＆Ａ担当役員の方 
 
◇会   費 ： 【意 見 交 換 会】 無料 

           【交 流 会】 ４，０００円 （うち消費税 363 円） 

請求書は、開催１ヵ月前に発行いたします。 

請求書到着後、記載の指定口座にお振込みください。 
 
◇申込方法 ： 参加申込書に必要事項をご記入の上、 

事務局までＦＡＸにてご送付ください。 
       ＨＰ（右の二次元コード）からも申込可能です。 

https://www.sbic-wj.co.jp/otherseminar/4062 
 
◇お問い合わせ先：大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 

担当：笹野 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703） 
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 



ＦＡＸ：０６－６４５９－１７０３ 
大阪中小企業投資育成株式会社       

事業ソリューション部 （笹野） 行 
 

経営者意見交換会 参加申込書 

日 時：２０２３年９月１９日（火） １４：３０～１９：３０ 

【意見交換会】１４：３０～１７：００ 【交流会】１７：３０～１９：３０ 

内 容：「Ｍ＆Ａの真実～ヒヤリハット～」 

      

会社名 
 

住所 

〒 

 

ＴＥＬ                    ＦＡＸ 

参加者 

役 職  

（フリガナ） 

氏 名 
 

e-mail 

 

※いずれかに☑をお付けください。 

□意見交換会のみ    □意見交換会＋交流会（4,000円） 

連絡担当者 

（請求書送付先） 
 

参加者と同じ場合は
記入不要 

部署 
 
役職 

氏名 

e-mail 
 

 

※参加申込いただきました個人情報は、参加者名簿として講師機関と共有し、セミナーの企画・運営・実施の 

ために利用する他、関連するアフターサービス、必要な情報提供及び投資育成制度に関する各種ご案内の 

ために使用いたします。また、申込された方には出席・欠席を問わず講師機関及び弊社より後日ご連絡さ 

せていただく場合がございます。 

 

 

 

【お問い合わせ先】 
大阪中小企業投資育成株式会社 事業ソリューション部 
担当：笹野 （TEL 06-6459-1700 FAX 06-6459-1703） 
〒530-6128 大阪市北区中之島3-3-23 中之島ダイビル28階 


